
1  

                                             ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE(NA) 

Tel 081/3761317 – 081/3354379 
Sito web: www.icbozzaotra.edu.it 

e-mail: naic8d8002@istruzione.it – P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

DECRETO N.304
 

Al Direttore SGA 
 Alla Contabilità  
All’Albo on line 

 

Oggetto: Modifiche per maggiori Entrate al Programma Annuale E.F. 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I 28 agosto 2018, n, 129 – art.10, commi 3 e 5; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 
d’Istituto il 15 febbraio 2021 con delibera n. 1 e dai Revisori dei Conti con parere di 
regolarità amministrativo – contabile espresso in via telematica con verbale n.2 del 
14 febbraio 2021; 

VISTA  • La maggiore entrata per finanziamento progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-
2021- nota MI prot. AOODGEFID/0040055 del  14/10/2021 di 
autorizzazione del progetto relativo al Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)-REACT EU Obiettivi Specifici 1.3.1 Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia e Azione 13.1.2 - “Digital 
Board :trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-26- "Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell'organizzazione"per € 32.012,89; 

• l'assegnazione A.F. 2021 DM 162/2021 esami di stato in sicurezza per  
€ 1.793,00; 

• il decreto di liquidazione ore di tutoraggio del Percorso di formazione 
rivolto al personale docente per l'educazione civica dell'ITS Luigi Sturzo 
prot . 5177 del 18/11/2021 - Nota M.I. prot.00194 del 16/07/2020 Piano per 
la formazione dei docenti sulle tematiche dell'educazione civica di cui alla 
legge 92/2019  per  € 87,50 

ACCERTATO  che tali finanziamenti per un importo complessivo di € 33.893,39 costituiscono le 
variazione da effettuare al P.A. E.F. 2021; 

SENTITO il Direttore SG; 

 
 
 
 

 
 
 





2  

DECRETA 
 

di apportare al Programma Annuale E.F. 2021, la seguente modifica/variazione 
 
 

ENTRATA 
 

 
 

Liv.1 Liv.2 Sottovoce Finanziamenti dall'Unione Europea  Importo  
02 02 02 PON Per la Scuola (FESR) - REACT 

EU 13.1.2A_FESRPON-CA-2021-26-
Avviso 28966/2021 

Variazione 32.012,89 

Liv.1 Liv.2 Sottovoce       Finanziamenti dallo Stato  Importo  
03 06 12 Risorse a.f. 2021 DM 162/2021 - Esame 

di stato in sicurezza Variazione € 1.793,00 

03 06 13 Risorse per tutoraggio per la formazione 
dei docenti sulle tematiche 
dell'educazione civica di cui alla legge 
92/2019 

Variazione € 87,50 

Totale variazione al Programma Annuale € 33.893,39 
 

PROGETTI/ATTIVITA’/SPESA 
Liv.1 Liv.2 Descrizione Importo  

A Attività amministrativo-didattiche  
€ 1.793,00  A01 Funzionamento generale e decoro della scuola 

  6 Risorse a.f. 2021 DM 162/2021 - Esame di 
stato in sicurezza 

A Attività amministrativo-didattiche 

€ 32.012,89 
 A03                  Didattica 
  13 Digital Board:Trasformazione digitale - 

Avviso 28966/2021 .Progetto 13.1.2A 
FESRPON-CA-26 

A Attività amministrativo-didattiche 

 
 
 
 
 
 
 
 

€ 87,50 

 A03 Didattica 
 

  14 Risorse per il tutoraggio per la formazione 
dei docenti sulle tematiche dell'educazione 
civica. 

Totale variazione al Programma Annuale € 33.893,39 
 
 

Il presente decreto di modifica al P.A. E.F. 2021, come previsto dall’art.10, c.5 D.I. 129/2018, viene 
trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta utile. 
Il direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 
agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angelina Aversa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-12-06T13:28:53+0100




